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Fakulteti Bujgésisé dhe Veterinarisé - Up
Njé asistent pér lendét: Entomologji e aplikuar né kulturat
bujgésore (Msc O, MB); Fitopatologji (Msc O, MB);
Kontrolli Biologjik dhe Biodiverziteti (Msc O, MB);
Démtuesit e depove (Msc Z, MB); Entomologji Urbane

Léndét (Msc Z, MB); Hyrje né mbrojtien e biméve | (Bsc. O. PB);
Mbrojtje e integruar (Bsc.O, PB); Hyrije né mbrojtien e
biméve Il (Bsc. O. PB); Diagnoza né Patologjiné Bimore
(Msc Z, MB); Akarologji me Nematologji (Msc O, MB);
Fitobakterologji me Nematologji (Msc O, MB).

Kandidatét e paraqitur MSc. Burim Ismaijli

Komisioni vlerésues

1. Kryetar Prof. Asoc. Fadil Musa W

UNIVERSITET! | PRISHTINES RSITET! | PRISHTINES

2. Anétar Prof. Asoc. Gézim Hodo— 7z~ ——>

3. Anétar Prof. Asoc. lliriana Miftari &

RAPORT

Né konkursin e shpallur, pér angazhimin e njé bashképunétori té jashtém, nga Universiteti i
Prishtinés dhe té publikuar né web-fagen zyrtare té universiteti (http://www.uni-pr.edu) Nr.
Prot. 1/746 té datés 29.05.2026, né pikén IX, éshté shpallur konkursi pér zgjedhjen e
bashképunétoreve té jashtém pér Fakultetin e Bujqésisé dhe Veterinarisé. Ndérsa, né pikén
IX/7 té kétij konkursi &shté paraparé angazhimi i njé bashképunétori té jashtém pér ushtrime,
pér léndét: Entomologji e aplikuar né kulturat bujgésore (Msc O, MB); Fitopatologji (Msc
O, MB); Kontrolli Biologjik dhe Biodiverziteti (Msc O, MB); Démtuesit e depove (Msc Z,
MB); Entomologji Urbane (Msc Z, MB); Hyrje né mbrojtien e biméve | (Bsc. O. PB);
Mbrojtje e integruar (Bsc.O, PB); Hyrje né mbrojtien e biméve Il (Bsc. O. PB); Diagnoza
né Patologjiné Bimore (Msc Z, MB); Akarologji me Nematologji (Msc O, MB),
Fitobakterologji me Nematologji (Msc O, MB).

Né konkurs éshté paraqitur Njé (1) kandidat:

MSc. Burim Ismaijli
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PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Fakulteti

Léndét

Kandidatét e paraqitur

Komisioni vierésues

1. Kryetar
2. Anétar

3. Anétar

Bujgésisé dhe Veterinarisé - UP

Njé asistent pér léndét: Entomologji e aplikuar né kulturat
bujgésore (Msc O, MB); Fitopatologji (Msc O, MB);
Kontrolli Biologjik dhe Biodiverziteti (Msc O, MB);
Démtuesit e depove (Msc Z, MB); Entomologji Urbane
(Msc Z, MB); Hyrje n& mbrojtien e biméve | (Bsc. O. PB);
Mbrojtie e integruar (Bsc.O, PB); Hyrje né mbrojtien e
biméve Il (Bsc. O. PB); Diagnoza né& Patologjiné Bimore
(Msc Z, MB); Akarologji me Nematologji (Msc O, MB);
Fitobakterologji me Nematologji (Msc O, MB).

MSc. Burim Ismaijli

Prof. Asoc. Fadil Musa

Prof. Asoc. Gézim Hodolli

Prof. Asoc. lliriana Miftari
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Né& konkursin e shpallur, pér angazhimin e njé bashképunétori té jashtém, nga Universiteti i

Prishtinés dhe t& publikuar né web-fagen zyrtare té universiteti (http://www.uni-pr.edu) Nr.
Prot. 1/746 t& datés 29.05.2026, n& pikén IX, &shté shpallur konkursi pér zgjedhjen e
bashképunétoreve té& jashtém pér Fakultetin e Bujgésisé dhe Veterinarisé. Ndérsa, né pikén
IX/7 t& kétij konkursi &shté paraparé angazhimi i njé bashké&punétori t& jashtém pér ushtrime,
pér léndét: Entomologiji e aplikuar né kulturat bujgésore (Msc O, MB); Fitopatologji (Msc
O, MB); Kontrolli Biologjik dhe Biodiverziteti (Msc O, MB); Démtuesit e depove (Msc Z,
MB); Entomologji Urbane (Msc Z, MB); Hyrje né mbrojtien e biméve | (Bsc. Q. BB
Mbrojtje e integruar (Bsc.O, PB); Hyrje né mbrojtien e biméve Il (Bsc. O. PB); Diagnoza
né Patologjingé Bimore (Msc Z, MB); Akarologji me Nematologji (Msc O, MB);
Fitobakterologji me Nematologji (Msc O, MB).

N& konkurs 8shté paragitur Njé (1) kandidat:

MSc. Burim Ismajli
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Pérfundimet e Komisionit

Komisioni vlerésues duke u bazuar né dokumentacionin e kandidatit dhe né
pérputhie me Rregulloren e procedurave vierésuese pér angazhimin e
bashképunétoreve té jashtém pér ushtrime né Universitetin e Prishtinés me numér
té protokollit 2/254, té datés 17/07/2024, né bazé té Nenit 7, Pika 3, nénpikat 3.1, 3.2
dhe pika 4 vleréson se kushtet formale pér angazhim i plotsoné kandidati: MSc.
Burim Ismaijli. Kandidati MSc. Burim Ismaijli i plotéson kushtet pér angazhim ngase
né studimet Bachelor ka noté mesatare 8.26 dhe né studimet Master ka noten
mesatare 9.25 dhe éshté plotésisht nga fusha e Mbrojties s& Biméve, ku kérkohet
angazhimi i tij. Ka té& publikuara 3 punime shkencore si autoré i paré né revistat
shkencore ndérkombétare konform Rregulloreve né fuqi dhe ka marré pjesé né njé
numér té konsiderueshém té konferencave dhe seminareve (mbi 14 sosh) né nivel
ndérkombétaré. Duke patur parasysh se &shté i vetmi kandidat i cili ka aplikuar pér

kété pozité dhe i cili i plotéson kushtet formale, kandidati MSc. Burim Ismajli, i

plotéson mjaft miré kushtet pér angazhim.




Propozimi i komisionit

Komisioni vlerésues duke u bazuar né dokumentacionin e kandidatit dhe né pérputhje me
rregulloren e procedurave vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoreve te jashtém né
Universitetin e Prishtinés me numér protokolli 2/254, t& datés 17/07/2024, né bazé t& Nenit 7,
Pika 3, nénpikat 3.1, 3.2 dhe pika 4 vleréson se kushtet formale pér angazhim i ka plotésuar
kandidati MSc. Burim Ismajli pér t'u angazhuar si bashképunétoré i jashtém pér ushtrime pér
léndét: Entomologji e aplikuar né kulturat bujgésore (Msc O, MB); Fitopatologji (Msc O,
MB); Kontrolli Biologjik dhe Biodiverziteti (Msc O, MB); Démtuesit e depove (Msc Z,
MB); Entomologji Urbane (Msc Z, MB); Hyrje né mbrojtien e biméve | (Bsc. O. PB);
Mbrojtje e integruar (Bsc.O, PB); Hyrje né mbrojtjen e biméve Il (Bsc. O. PB); Diagnoza
né Patologjiné Bimore (Msc Z, MB); Akarologji me Nematologji (Msc O, MB);
Fitobakterologji me Nematologji (Msc O, MB).

Prandaj, komisioni vlerésues duke u bazuar né rregulloren e procedurave vierésuese pér
angazhimin e bashképunétoreve té jashtém né Universitetin e Prishtinés me numér protokolli
2/254, té datés 17/07/2024, né bazé té Nenit 7, Pika 3, nénpikat 3.1, 3.2 dhe pika 4,
propozon kandidatin MSc. Burim Ismajli si bashképunétoré té jashtém pér ushtrime pér
léndét: Entomologji e aplikuar né kulturat bujqésore (Msc O, MB); Fitopatologji (Msc O,
MB); Kontrolli Biologjik dhe Biodiverziteti (Msc O, MB); Démtuesit e depove (Msc Z,
MB); Entomologji Urbane (Msc Z, MB); Hyrje né mbrojtien e biméve | (Bsc. O. PB);
Mbrojtje e integruar (Bsc.O, PB); Hyrje né mbrojtjen e biméve Il (Bsc. O. PB); Diagnoza
né Patologjiné Bimore (Msc Z, MB); Akarologji me Nematologji (Msc O, MB);
Fitobakterologji me Nematologji (Msc O, MB).

Komisioni:

1. Prof. Asoc. Fadil Musa - Kryetar £ ,.Z_Z,/@
2. Prof. Asoc. Gézim Hodolli — Anétar ﬂ@\

3. Prof. Asoc. lliriana Miftari — Anétar

Prishting, 16.06.2026



Propozimi i komisionit

Komisioni vierésues duke u bazuar né dokumentacionin e kandidatit dhe né pérputhje me

r angazhimin e bashképunétoreve té jashtém né
Universitetin e Prishtinés me numaér protokolli 2/254, t€ datés 17/07/2024, né bazé té Nenit 7,

Pika 3, nénpikat 3.1, 3.2 dhe pika 4 vleréson se kushtet formale pér angazhim i ka

plotésuar
kandidati MSc. Burim lsmaijli pér t'u angazhuar si bashképunétoré i jashtém pér ushtrime per

|endét: Entomologji € aplikuar né kulturat bujgésore

rregulloren e procedurave vierésuese pé

(Msc O, MB); Fitopatologji (MscC ©®),
MB); Kontrolli Biologjik dhe Biodiverziteti (Msc O, MB);, Dé

MB); Entomologji Urbane (Msc Z, MB); Hyrje né mbr

mtuesit e depove (Msc Z,

ojtien e biméve | (Bsc. O. PB);
Mbrojtje e integruar (Bsc.O, PB); Hyrje né mbrojtjen e biméve Il (Bsc. O. PB); Diagnoza

né Patologjiné Bimore (Msc Z, MB); Akarologji me Nematologji (Msc O, MB),
Fitobakterologji me Nematologji (Msc O, MB).

Prandaj, komisioni vlerésues duke u bazuar né rregulloren € procedurave vlerésuese per
angazhimin e bashképungétoreve té jashtém né Universitetin e Prishtingés me numer protokolli
2/254, t& datés 17/07/2024, né pazé t& Nenit 7, Pika 3, nénpikat 3.1, 3.2 dhe pika 4,
propozon kandidatin MSc. Burim Ismajli si pashké&punétoré té jashtém per ushtrime pér
|endét; Entomologji e aplikuar né kulturat bujgesore (Msc O, MB); Fitopatologji (Msc O,
MB); Kontrolli Biologjik dhe Biodiverziteti (Msc 0, MB); Démtuesit e depove (Msc Z,
MB); Entomologji Urbane (Msc Z, MB); Hyrje né mbrojtjen e bimeve | (Bsc. O. PB);
Mbrojtje e integruar (Bsc.O, PB); Hyrje né mbrojtjien e bimeve Il (Bsc. O. PB), Diagnoza
né Patologjiné Bimore (Msc Z, MB); Akarologji me Nematologji (Msc 0O, MB);
Fitobakterologji me Nematologji (Msc O, MB).

Komisioni:

1. Prof. Asoc. Fadil Musa — Kryetar

2. Prof. Asoc. Gézim Hodolli — Anétar

P

3. Prof. AsoC. lliriana Miftari — Anétar

Prishtiné, 16.06.2026



